



## Notat

### Orientering om nedtagning af halvtaget på Christianshavns Torv

Notatet orienterer Teknik- og Miljøudvalget og Socialudvalget om, at overdækningen ved busstoppestedet på Christianshavns Torv bliver nedtaget af Metroselskabet fra den 16.- 19. december 2024. Det sker som led i en række fysiske og socialfaglige initiativer på torvet, der er sat i værk for at skabe en anden og bedre brug af byrummet. Der lagt en køreplan for selve nedtagningen med involvering af lokale aktører.

#### *Nedtagning af halvtag på Christianshavns Torv*

Den 20. juni 2024 sendte borgmestrene i Teknik- og Miljøforvaltningen og Socialforvaltningen en anmodning til Metroselskabet om at nedtage overdækningen ved busstoppestedet på pladsen, som i dag består af et halvtag. Nedtagningen skal ses i sammenhæng med de øvrige initiativer, som tilsammen skal skabe en anden fordeling og brug af byrummet mellem de forskellige brugere af torvet, herunder både lokale beboere, pendlere og udsatte borgere samt bidrage til at mindske konfliktniveauet mellem de udsatte borgere, der benytter torvet.

Nedtagningen sker efter ønske fra blandt andre Christianshavns Lokaludvalg. Forvaltningerne har løbende været i dialog med lokaludvalget om deres forskellige ønsker til forandringer på torvet, og her er nedtagningen et blandt flere tiltag.

Over efteråret har Teknik- og Miljøforvaltningen været i dialog med Metroselskabet om mulighederne og tidspunktet for nedtagningen, og der er nu fastsat en nærmere tidshorisont for projektet. Metroselskabet har den 27. november 2024 oplyst Teknik- og Miljøforvaltningen, at de nedtager overdækningen i december 2024. Den 4. december 2024 meddelte de, at nedtagningen foretages over fire arbejdsdage fra den 16. til den 19. december 2024.

Forud for nedtagningen af overdækningen afholdes møder med relevante lokale aktører, herunder nærpolti, lokaludvalg og torvenetværket. Desuden vil gadeplansmedarbejdere fra Socialforvaltningen være i dialog med brugerne af torvet i perioden op til nedtagningen for at forberede dem på ændringen og forebygge potentielle konflikter i forbindelse med nedtagningen.

Selve nedtagningen af halvtaget forventes at foregå i specifikke tidsrum over fire dage, hvor nærpolitiet vil have særlig opmærksomhed på torvet.

06-12-2024

Sagsnummer i F2  
2024 - 23538

Dokumentnummer i F2  
6726843

Sagsnummer i eDoc  
2024-0404680

### *Øvrige initiativer på torvet*

Teknik- og Miljøforvaltningen har sammen med Socialforvaltningen og øvrige relevante lokale aktører igennem længere tid været i tæt dialog og samarbejdet om midlertidige byrumsløsninger på Christianshavns Torv, der kan medvirke til at håndtere de udfordringer, der opleves på torvet. Der har over foråret og sommeren 2024 været forskellige afprøvninger af nye løsninger for indretningen af torvet, herunder om mulighederne for ophold.

Bl.a. har Teknik- og Miljøforvaltningen op til sommeren 2024 i dialog med Socialforvaltningen og Christianshavns Lokaludvalg opsat et midlertidigt læsejl på torvet, der skal tilbyde et alternativt opholdssted og afskærmning, som skal bidrage til at mindske konfliktniveauet mellem grupperingerne på torvet. Samtidig har Christianshavns Lokaludvalg og Torvenetværket opsat plantekasser og oliventræer på torvet, der både kan fungere som en yderligere ruminddeling af pladsen på torvet, såvel som en forskønnelse af torvet.

Derudover er der i Budget 2025 afsat midler til en styrket socialfaglig indsats på Christianshavns Torv i form af en målrettet gadeplansindsats, der bl.a. skal understøtte de fysiske initiativer på torvet, og øge dialogen med de udsatte borgere, der bruger byrummet mhp. at forebygge utryghedsskabende adfærd og hjælpe borgerne til at modtage relevant støtte.

### *Foranalyse på en indbydende indretning af Christianshavns Torv*

I Budget 2025 er der afsat midler til en foranalyse, der skal undersøge mulighederne for, at Christianshavns Torv bliver mere indbydende med flere opholdsmuligheder, flere træer og anden beplantning, og som inviterer til flere aktiviteter.

Foranalysen vil tage afsæt i erfaringerne fra de nuværende midlertidige byrumsløsninger og ønsker fra foreningen Christianshavns Torvenetværk og Christianshavns Lokaludvalg. Derudover vil analysen blive udarbejdet med inddragelse af Socialforvaltningen samt andre relevante interessenter, herunder lokale borgere, virksomhedsejere og Metroselskabet med flere. Foranalysen forventes afsluttet i maj 2026.

Rikke Skovbølling Brandt  
Vicedirektør